
 
 

CONSEJO NACIONAL DE LA JUDICATURA 
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 

 

Ref. UAIP / No 54 /2019 

San Salvador, a las once horas con treinta minutos del día veintiséis de noviembre de 

dos mil diecinueve. Admitida la solicitud de información interpuesta vía correo 

electrónico por XXXXXXXXXX quien se identifica con su documento único de identidad 

número XXXXXXXXXX y en la cual solicita la siguiente información: 

Analizado lo solicitado y CONSIDERANDO: 

 “Deseo copia de la hoja de asistencia que firmaron los participantes de la 

actividad cambio climático, la cual fue desarrollada en el aula A del Edificio Principal del 

CNJ el uno de noviembre de 2019; de igual forma en esa actividad de comunicaciones 

tomaron más de diez fotografías, deseo copia de ellas.”   

  Analizado lo solicitado y CONSIDERANDO: 

I. Que el derecho de acceso a la información está garantizado fundamentalmente 

para todas las personas por  el art. 18 de la Constitución de la República y 

debidamente normado por el Título I de la Ley de Acceso a la Información 

Pública; 

II. Que lo solicitado no se encuentra entre las excepciones enumeradas en los arts. 

19 y 24 de la Ley.  

III. Que habiendo sido realizadas las gestiones internas en las unidades que podrían 

haber generado la información solicitada, se nos ha entregado copia simple de la 

lista y las fotografias de la información requerida.  

 



IV. POR TANTO: Esta oficina fundamentada en los arts. 3, 4, 6, 19,h; 24,d; 62, 64 y 

65 de la LAIP, conforme los fines de facilitar a toda persona el derecho  de  

acceso a  la información  pública  mediante  procedimientos sencillos y 

expeditos, la promoción de la participación ciudadana; bajo los   principios   de  

máxima   publicidad,   disponibilidad,   integridad   y  gratuidad; y la validez de   

los   documentos   mediante   tecnologías   de la   información  y  

comunicaciones, así también en base a los arts. 55 y 56 del Reglamento de la 

LAIP; en consecuencia, RESUELVE: Entréguese la información requerida al 

XXXXXXXXXX vía correo electrónico, como fue solicitada.- NOTIFIQUESE. 

 

 

 

 

 

NOTA: El Oficial de Información Pública del Consejo Nacional de la Judicatura 
ACLARA: que la presente es una copia de su original, a la cual le fueron eliminados 
ciertos elementos para la conversión en versión pública de conformidad al artículo 
30 de la Ley de Acceso a la Información Pública.  

 



CONSEJO NACIONAL DE LA JUDICATURA

UNIDAD ADMINISTRATIVA - RECURSOS HUMANOS

CONTROL DE ASISTENCIA A EVENTOS DE CAPACITACIÓN

NOMBRE DEL EVENTO: CAMBIO CLIMÁTICO

INSTITUCIÓN O PERSONA QUE LO IMPARTCOMITÉ DE MEDIO AMBIENTE DURACIÓN: 3 horas

MÁXIMO DE PARTICTPANTES: 52 MHffifSlfclO: 01/11/2019 FECHA DE FINALIZACIÓN: 01/11/2019
. \ K TT-Í .

CORRELATIVO
PARTICIPANTE APELLIDOS Y NOMBRES FIRMA

6

7

a

9

10

11

12

13

14

15

16

c
13

19

20

21

23

24

25

25

27

28

ALVARENGA LUNA MOISÉS EUGENIO

AQUINO PALACIOS MARITZA LISSETTE

ARDON MARTÍNEZ FELEX FRANCISCO

ARQUERA ALVAREZ ALEXSIR EVENOR

AVILES SÁNCHEZ JOSÉ LUIS

AVALA DE PEÑA MON1CA MARÍA

SARILLAS DE HERNÁNDEZ ANA VIOLETA DEL CARMEN

BONILLA DE?GARCIA MARÍA ANTONIA

BURGOS FLORES MTRNA ELIZABETH

CANO HERNÁNDEZ DANIEL ERNESTO

CASTRO TICAS JOSÉ MARÍA

CLAROS DE NOSIGLIA ELSA MARGARITA

CÓRDOVA FERRUFINO SANTIAGO ARMANDO

CORNELIO JULIO ERNESTO

CRUZ ISMAEL ENRIQUE

CRUZ'MARIO ERNESTO

DELGADO DE LUNA SONIA ELIZABETH

EDUARDO VENTURA HUGO ERNESTO

ESCOBAR HERRERA SAÚL ARTURO

FIGUEROA RENEUVILIAM

FLORES DÍAZ DE COTO JENNY

GARCÍA ROMERO JOEL NEHEM1AS

GOCHEZ ANTONIO EDGAR

GUERRA GRIJALBA JOSUÉ

GUTIÉRREZ VASQUEZ MANUEL DE JESÚS

IRAHETA DE VALENCIA KELLY VERALY

JUÁREZ GODOY JOSÉ ALEJANDRO

MANCIA PINTO MARÍA ELENA

Página 1 de 2

Fecha: 01/11/2019 7:51:47



29

30

31

.22

33

34

35

36

37

38

39

¿G

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

MARTELL RIVAS MARIO ERNESTO

MENDOZA MAYORA RAFAEL ANTONIO

MOLINA DE JUÁREZ ANA EMILIA

MONZÓN HERNÁNDEZ RAFAEL

NOLASCO DE VELASQUEZ LILA ELIZABETH

NUTLA DELGADO JOSÉ ELENTLSON

ORTIZ DE MORALES GABRIELA ELIZABETH

PERAZA CARIAS ERICK RIZIERE

PORTILLO ELIAS RICARDO OMAR

RTVAS ACEVEDO JUAN ALBERTO

RIVERA ARTURO ERNESTO

ROMERO FRANCISCO ANTONIO

ROMERO HERNÁNDEZ MIGUEL ÁNGEL

ROSALES MARTÍNEZ CECIBEL EUNICE

SERRANO DE MORALES JENNTFER LISSET

SOLIS ÁNGEL RAÚL

SOSA MARROQUIN MARTA LIDIA

VALENCIA DE RODRÍGUEZ ROSARIO DE JESÚS

VALLEJO ANDRADE MERTLYN MARGOTH

VASQUEZ RODRÍGUEZ JACINTO SALVADOR

VILLALTA BONILLA ALVARO CONCEPCIÓN

VIVIDOR RUANO MARVIN ULISES

Fecha; 01/11/2019 7:51:47

Página 2 de 2




























